
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EDITAL SME Nº 12, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025. 

A Secretaria Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, considerando as disposições constantes do 
EDITAL SME N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2025, publicado no Diário Oficial do dia 09 de janeiro de 2025, que regula o Processo Seletivo Simplificado com vistas à 
contratação de PROFESSORES E AGENTES DE APOIO À EDUCAÇÃO ESPECIAL, por tempo determinado, TORNA PÚBLICA A DIVULGAÇÃO DA RETIFICAÇÃO DA LISTA 
DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PÓS RECURSO, participantes do Processo Seletivo Simplificado, inscritos na 6ª Coordenadoria Regional de Educação para o cargo 
de PROFESSOR GENERALISTA (ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO INFANTIL), para o exercício das funções em conformidade com os itens 10.1, 11.4, 11.4.1, 11.4.2, 11.4.3, 
11.4.4, 11.4.5, 11.5, 11.6, 11.7, 14.1, 14.3, 14.4, 14.5, 14.6, 14.7, e 14.8 do EDITAL SME N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 

  

6ª COORDENADORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO 

PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO INFANTIL -  40H - VAGAS: REGULARES 

INSCRIÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
Lei n.º 

5.695/2014 
LEI N.º 

2.111/1994 
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA TOTAL CLASSIFICAÇÃO  

2307521 ALESSANDRA VIEIRA DA SILVA 26/03/1971 NÃO NÃO 5 20 25 1 

2318591 ROSANGELA FIGUEIRA CANTUARIA MARABA 18/03/1973 NÃO NÃO 5 20 25 2 

2352902 ÉRICA SANTOS DE MENDONÇA SOUZA 05/12/1980 NÃO NÃO 5 20 25 3 

2307335 FERNANDA VERDAM LESSA DOS ANJOS 11/08/1982 NÃO NÃO 5 20 25 4 

2310219 ARIANE GIOVANNINI LEITE MAGALHÃES 13/04/1987 NÃO NÃO 5 20 25 5 

2305726 VANESSA FERREIRA LOPES 29/06/1988 NÃO NÃO 5 20 25 6 

2309047 
VALERIA PAIXÃO DE VASCONCELOS 

NEPOMUCENO 
30/11/1971 SIM NÃO 11 10 21 7 

2313138 SUZANA MIRANDA JOAQUIM GOUVEIA 14/01/1973 NÃO NÃO 0 20 20 8 

2302629 LIGIA BEIJAMIN OLIVEIRA PINTO 05/09/1975 NÃO NÃO 0 20 20 9 

2310696 THIENE DA SILVA MOURA 22/01/1980 NÃO NÃO 0 20 20 10 

2321262 JANAINA L S CRUZ 06/02/1981 NÃO NÃO 0 20 20 11 

2312515 DANIELA GOMES DOS SANTOS 15/09/1983 NÃO NÃO 0 20 20 12 

2313919 JOYCE NEVES SOILO DOS SANTOS DUARTE 06/05/1985 SIM NÃO 0 20 20 13 



2321853 
JULIANA DAS GRAÇAS DE JESUS SERRA DE 

OLIVEIRA 
20/03/1988 NÃO NÃO 0 20 20 14 

2354516 MICHELE GONÇALVES SILVA CARINHO 21/07/1990 NÃO NÃO 0 20 20 15 

2302072 CAROLINA DE OLIVEIRA CARDOSO DE LIMA 17/04/1993 SIM NÃO 0 20 20 16 

2304543 JOELMA JANUÁRIO DE OLIVEIRA 03/11/1976 NÃO NÃO 5 14 19 17 

2317548 ELIZANGELA RUAS SOARES 14/07/1980 SIM NÃO 5 14 19 18 

2301728 PATRICIA REGINA GOMES 11/12/1979 NÃO NÃO 5 10 15 19 

2314486 ANA LÚCIA ROSA AGUIAR CARDOSO 26/10/1980 NÃO NÃO 5 10 15 20 

2303899 ANA KARINA LACERDA DA SILVA EMIDIO 13/10/1983 NÃO NÃO 5 10 15 21 

2313803 MAIRA DA SILVA MACHADO 25/05/1988 NÃO NÃO 5 10 15 22 

2314263 HELOIZA DA SILVA RIBEIRO DE OLIVEIRA 28/07/1993 SIM NÃO 5 10 15 23 

2313154 ANGELA MARIA BARBOSA 19/07/1957 NÃO NÃO 0 14 14 24 

2354661 SIMONI DE OLIVEIRA FERRETI DE SOUZA 05/06/1985 NÃO NÃO 0 14 14 25 

2310268 EVELLYN FERREIRA DA CONCEIÇÃO. 15/08/1994 SIM NÃO 0 14 14 26 

2298957 MARIA MARGARETE DOS SANTOS SILVA 05/05/1962 NÃO NÃO 5 6 11 27 

2300398 DEISE SILVA BARRETO 10/10/1966 SIM NÃO 5 6 11 28 

2315183 ISOLDA TRINDADE TEODORO 07/05/1972 SIM NÃO 5 6 11 29 

2313954 GILVANIA DE LIMA MENEZES CHAVES 28/08/1977 NÃO NÃO 5 6 11 30 

2298432 SANDRA CRISTINA GUALBERTO 19/03/1978 NÃO NÃO 5 6 11 31 

2307545 DANIELLE DA SILVA CARDOSO DE OLIVEIRA 12/03/1981 NÃO NÃO 5 6 11 32 

2315692 ARLLEN LOURENÇO DA SILVA 16/05/1988 NÃO NÃO 5 6 11 33 

2308666 JULIANA PACHECO BERLING 11/06/1989 NÃO NÃO 5 6 11 34 

2313086 RAIANE SILVA FERREIRA 23/08/1989 NÃO NÃO 5 6 11 35 

2310398 CARINA RODRIGUES DE FREITAS NASCIMENTO 02/04/1993 SIM NÃO 5 6 11 36 

2299910 YONÁ DA SILVA DE ANDRADE GLYCERIO 14/02/1994 NÃO NÃO 5 6 11 37 

2353937 NAIARA FOCKT SANTOS MORAES 19/05/1994 NÃO NÃO 5 6 11 38 



2309517 SILVIA BARROS DA SILVA 08/09/1995 NÃO NÃO 5 6 11 39 

2301514 LARISSA DIAS RIBEIRO 18/12/1999 SIM NÃO 5 6 11 40 

2316773 ROSA CRISTINA DA SILVA QUINTANILHA 07/12/1976 NÃO NÃO 5 10 10 41 

2312032 OLÍVIA DA SILVA DIAS 17/02/1974 NÃO NÃO 0 10 10 42 

2299788 FATIMA AZEVEDO DE ARAUJO 29/09/1980 NÃO NÃO 0 10 10 43 

2299116 SABRINA PEREIRA DA SILVA 21/12/1982 NÃO NÃO 0 10 10 44 

2309964 GRASIELLE GRIFO DE MACEDO 12/08/1983 NÃO NÃO 0 10 10 45 

2308614 TAMARA OLIVEIRA VICENTE 15/02/1987 SIM NÃO 0 10 10 46 

2308003 EMILLY VILELA CABRAL 29/08/1990 NÃO NÃO 0 10 10 47 

2319203 THAYANNA SANTOS DE FREITAS 20/08/1991 NÃO NÃO 0 10 10 48 

2307094 
BEATRIZ BOTELHO DA CONCEICAO DE 

ALMEIDA 
26/03/1992 NÃO NÃO 0 10 10 49 

2313613 RAIANE MACENA BEZERRA CUSTODIO 11/02/1993 NÃO NÃO 0 10 10 50 

2322055 BEATRIZ SILVA DOS SANTOS 18/08/1993 NÃO NÃO 0 10 10 51 

2303143 
AMANDA CRISTINA DAS NEVES SANTOS 

RIBEIRO 
06/02/1997 NÃO NÃO 0 10 10 52 

2306114 ANDREA SEIXAS RIBEIRO DA SILVA 03/01/1980 NÃO NÃO 0 6 6 53 

2315696 CARLA CRISTINA DE SOUZA RAMOS 25/12/1981 NÃO NÃO 0 6 6 54 

2308727 ELIZANGELA APARECIDA DOS SANTOS PIRES 23/02/1982 NÃO NÃO 0 6 6 55 

2312746 ALINE STORTE ZANELA 17/04/1984 NÃO NÃO 0 6 6 56 

2310352 MARISTELA DE OLIVEIRA RODRIGUES 06/01/1985 NÃO NÃO 0 6 6 57 

2321512 ROSINETE OLIVEIRA SOUZA BOAVENTURA 15/06/1985 SIM NÃO 0 6 6 58 

2355272 LEANDRA FABRICIO DA SILVA 08/02/1989 NÃO NÃO 0 6 6 59 

2352158 DAIANE DA PENHA ANDRADE 23/09/1989 SIM SIM 0 6 6 60 

2352637 CARINA DE FARIAS COSTA 08/08/1990 NÃO NÃO 0 6 6 61 

2322408 
ANGELICA CRISTINA DOS SANTOS SOUZA 

PETRUCELLI 
05/07/1993 NÃO NÃO 0 6 6 62 

2314609 TAINA FREITAS DOS SANTOS 21/12/1994 SIM NÃO 0 6 6 63 



2352824 THAYLLA MOTTA DOS SANTOS 12/09/1998 SIM NÃO 0 6 6 64 

2311672 IRYS RODRIGUES SILVA COUTO 20/03/1999 NÃO NÃO 0 6 6 65 

2316191 ANDRÉA  ESPINDOLA DE OLIVEIRA 10/04/1964 NÃO NÃO 5 0 5 66 

2310776 CÁSSIA MONTEIRO VIDAL CLAUDINO 04/03/1965 SIM NÃO 5 0 5 67 

2306985 CLEIDE TRINDADE DA SILVA SOUZA 22/09/1969 NÃO NÃO 5 0 5 68 

2308327 MARGARETH SILVA DE SOUZA DE ALMEIDA 19/11/1969 SIM NÃO 5 0 5 69 

2314611 SONIA MARIA DA SILVA BARRETO GOMES 05/01/1970 NÃO NÃO 5 0 5 70 

2321872 PATRICIA VIEIRA DA SILVA PINHO 09/04/1972 NÃO NÃO 5 0 5 71 

2305864 ANA PAULA FRIAS LEITE 10/10/1972 SIM NÃO 5 0 5 72 

2318781 SIMONE GOMES LOPES 16/11/1972 NÃO NÃO 5 0 5 73 

2298487 ADRIANA PAULA SILVA 13/12/1973 NÃO NÃO 5 0 5 74 

2307256 ANA PAULA ALEIXO DA SILVA 08/12/1974 NÃO NÃO 5 0 5 75 

2313257 ADRIANA FERREIRA ESPERIDION 17/12/1974 NÃO NÃO 5 0 5 76 

2305739 CARMEN LUCIA DE MACEDO MARINHO 06/05/1975 NÃO NÃO 5 0 5 77 

2303391 PATRÍCIA RODRIGUES DE SOUSA 07/09/1975 NÃO NÃO 5 0 5 78 

2316199 ERICA DE FREITAS TORRES DO CARMO 28/01/1976 NÃO NÃO 5 0 5 79 

2306414 ANGELA DE SOUSA SILVA 09/02/1976 SIM NÃO 5 0 5 80 

2310497 ROSILDA FERREIRA PORTO DO NASCIMENTO 10/02/1977 NÃO NÃO 5 0 5 81 

2311165 SANDRA PEREIRA BATISTA GARCIA 13/03/1978 NÃO NÃO 5 0 5 82 

2314019 MICHELE SEVERO QUEIROZ 05/05/1978 SIM NÃO 5 0 5 83 

2312239 ELIANA DA COSTA SALES 02/12/1978 NÃO NÃO 5 0 5 84 

2316387 
MICHELLE MARIA JERONIMO DO 

NASCIMENTO 
24/02/1979 NÃO NÃO 5 0 5 85 

2309139 GLAUCIENE PEREIRA DE CAMPOS 11/03/1979 NÃO NÃO 5 0 5 86 

2304770 LUANA DOS SANTOS FERREIRA 03/05/1979 SIM NÃO 5 0 5 87 

2300827 JULIANA CAMILLO DE OLIVEIRA 21/08/1981 NÃO NÃO 5 0 5 88 

2303541 GLAUCE GITAHY RODRIGUES 17/03/1982 NÃO NÃO 5 0 5 89 



2317515 CRISTIANE FERREIRA DA SILVA 30/07/1982 NÃO NÃO 5 0 5 90 

2305652 JOICE CRISTINA MELO ESTEVÃO AGUIAR 15/09/1982 NÃO NÃO 5 0 5 91 

2308029 ROSA BASTOS PINTO MACHADO FELIPE 16/05/1983 SIM NÃO 5 0 5 92 

2305458 
APARECIDA LUCIANA FERREIRA DA SILVA 

OLIVEIRA 
17/02/1984 NÃO NÃO 5 0 5 93 

2311324 SORAIA DOS SANTOS ALMEIDA 27/02/1984 SIM NÃO 5 0 5 94 

2301210 MONIQUE RAFAELE PETRONIO RODRIGUES 14/03/1985 NÃO NÃO 5 0 5 95 

2307770 RENATA CRISTINA RAMOS NUNES 16/12/1985 NÃO NÃO 5 0 5 96 

2356282 VANESSA ALINE FERREIRA DOS SANTOS 09/04/1987 SIM NÃO 5 0 5 97 

2306104 BIANCA DE PAULA LEITE 28/09/1987 NÃO NÃO 5 0 5 98 

2299783 CÁSSIA GEROLIMICH SILVA DOS SANTOS 01/12/1987 NÃO NÃO 5 0 5 99 

2306438 VANESSA NASCIMENTO DE ALMEIDA 26/02/1988 SIM NÃO 5 0 5 100 

2310714 VIVIANE HONORATO PEREIRA GROPPO 15/02/1989 NÃO NÃO 5 0 5 101 

2300236 LIDIANA DE ARAUJO AMORIM BRANDAO 01/03/1989 NÃO NÃO 5 0 5 102 

2308000 ANA  LUCIA DE SOUZA XAVIER TERRA 11/01/1991 NÃO NÃO 5 0 5 103 

2308252 DAIANA DIAS DE OLIVEIRA 18/01/1991 NÃO NÃO 5 0 5 104 

2312725 LUIZ WARLLAN MENDES DOS SANTOS 18/07/1991 SIM NÃO 5 0 5 105 

2309976 JESSICA COSTA MATOS LAMEIRA 01/02/1993 NÃO NÃO 5 0 5 106 

2298784 CAROLINA RODRIGUES MARQUES DA SILVA 09/02/1994 SIM NÃO 5 0 5 107 

2312441 ROBERTA JENNIFER SALMON DE BASTOS 21/09/1994 NÃO NÃO 5 0 5 108 

2322692 
BRENDA CRISTINA DE OLIVEIRA SANT ANNA 

STUTZ 
08/03/1995 SIM NÃO 5 0 5 109 

2322800 THAYANE CARRIONE ANDRADE BRAZ 25/07/1995 NÃO NÃO 5 0 5 110 

2313837 TALITA MAGALHÃES LOPES 18/02/1996 NÃO NÃO 5 0 5 111 

2322836 LETÍCIA BOUQUARD VIANA SANTOS 09/01/1997 NÃO NÃO 5 0 5 112 

2318683 ANA CAROLINA MARAMALDO PINTO 16/08/1997 SIM NÃO 5 0 5 113 

2304775 ANA BEATRIZ SILVA DE OLIVEIRA 25/05/1998 NÃO NÃO 5 0 5 114 



2303997 DEBORA LUIZA SOUZA DO NASCIMENTO 29/07/1998 NÃO NÃO 5 0 5 115 

2317818 AMANDA DOS SANTOS MARTINS 01/11/1998 NÃO NÃO 5 0 5 116 

2312637 LETÍCIA DA SILVA MACHADO 10/03/1999 SIM NÃO 5 0 5 117 

2304754 ISABEL SILVA DE OLIVEIRA 24/07/2000 NÃO NÃO 5 0 5 118 

2320002 JULIANA ALVES DE FREITAS MELO 28/12/2000 NÃO NÃO 5 0 5 119 

2310326 SUELI DA SILVA JUSTINO 03/12/1961 SIM NÃO 0 0 0 120 

2316463 NOGUEIRA DOS SANTOS 01/09/1962 SIM NÃO 0 0 0 121 

2351888 FATIMA CRISTINA ARAUJO DE LIRA 16/11/1964 NÃO NÃO 0 0 0 122 

2354806 MARCIA DENISE QUERIDO GUIMARAES 21/01/1967 NÃO NÃO 0 0 0 123 

2312644 LUIS ANTONIO ALVES 13/06/1969 NÃO NÃO 0 0 0 124 

2316703 MARIA APARECIDA PASSOS FRANCISCO 13/09/1969 NÃO NÃO 0 0 0 125 

2308770 LUCIANA REGINA SANTOS SOUZA 29/09/1969 NÃO NÃO 0 0 0 126 

2320037 NILDA GONÇALVES DA SILVA 25/01/1971 NÃO NÃO 0 0 0 127 

2322626 CELIA REGINA RIBEIRO MARTINS 31/12/1971 NÃO NÃO 0 0 0 128 

2306215 SUZANA RODRIGUES DE LIMA PORCINIO 19/06/1974 NÃO NÃO 0 0 0 129 

2305904 JOSENEIDE MARIA DOS SANTOS 15/11/1975 NÃO NÃO 0 0 0 130 

2299053 VIVIAN COSTA DE OLIVEIRA 04/10/1976 NÃO NÃO 0 0 0 131 

2321781 LUCINELI MACHADO DE ALMEIDA COSTA 10/12/1976 NÃO NÃO 0 0 0 132 

2312804 ALMERINDA DA COSTA GIOSCIA 18/03/1977 SIM NÃO 0 0 0 133 

2323463 MÔNICA SANTOS VILA NOVA 27/01/1978 NÃO NÃO 0 0 0 134 

2322323 MARIA DA GUIA DOS SANTOS 17/08/1978 NÃO NÃO 0 0 0 135 

2299463 ANA PAULA GOMES SANTANA 15/09/1978 NÃO NÃO 0 0 0 136 

2355302 EDILAINE ZERBINAT DE OLIVEIRA 24/11/1978 NÃO NÃO 0 0 0 137 

2318883 JANAINA DA FONSECA MOURA 11/11/1979 NÃO NÃO 0 0 0 138 

2320284 
FLÁVIA REGINA ANDRADE DOS SANTOS 

LAMEIRA 
19/05/1980 SIM NÃO 0 0 0 139 

2308584 MONICA PESSANHA RIBEIRO 10/09/1980 SIM NÃO 0 0 0 140 



2301997 LUCIANA PEREIRA MATOS DOS REIS 13/12/1980 NÃO NÃO 0 0 0 141 

2305303 MARCIA CARDOSO RODRIGUES GONÇALVES 25/02/1981 NÃO NÃO 0 0 0 142 

2310196 ROBERTA MACIEL NORATO 26/02/1981 NÃO NÃO 0 0 0 143 

2302381 GISELLE CARVALHO GONZAGA 13/07/1982 SIM NÃO 0 0 0 144 

2319269 SILVIA LEITE FERNANDES RODRIGUES 16/01/1983 NÃO NÃO 0 0 0 145 

2317629 ANA CRISTINA VILAÇA TOMAZ 03/06/1983 NÃO NÃO 0 0 0 146 

2306665 FERNANDA BARBOSA DA SILVA 09/07/1983 NÃO NÃO 0 0 0 147 

2322286 VIVIANE SANTOS DO NASCIMENTO 21/11/1983 NÃO NÃO 0 0 0 148 

2304908 BRUNA TEIXEIRA COSTA 23/11/1983 NÃO NÃO 0 0 0 149 

2353072 PATRICIA AGUIAR DA SILVA BEZERRA 20/07/1984 NÃO NÃO 0 0 0 150 

2310994 VIVIANE VICENTE ROSA 13/10/1984 NÃO NÃO 0 0 0 151 

2306544 DEUZIMAR FELIPE DA CRUZ 09/11/1984 SIM NÃO 0 0 0 152 

2305827 INGRID ALBA SILVA DE SOUZA SIMOES 25/11/1984 NÃO NÃO 0 0 0 153 

2321137 MARIA ELAINE CONCEIÇÃO DOS SANTOS LIMA 19/06/1985 NÃO NÃO 0 0 0 154 

2321467 JANAINA LOPES DE ASSUNCAO 27/09/1985 NÃO NÃO 0 0 0 155 

2306531 JULIANA MONTARROYOS FERREIRA RAMOS 18/10/1985 NÃO NÃO 0 0 0 156 

2311588 SARA DE OLIVIERA CRUZ AGUIAR 02/12/1985 NÃO NÃO 0 0 0 157 

2312865 ELISA LIMA DE SOUZA 15/04/1986 NÃO NÃO 0 0 0 158 

2313373 WATUZY INGRID BASTOS DA COSTA FERREIRA 12/07/1986 SIM NÃO 0 0 0 159 

2317077 VANESSA DA SILVA SOUZA 06/02/1987 SIM NÃO 0 0 0 160 

2311673 DAYANE DOS SANTOS DANTAS 14/07/1989 NÃO NÃO 0 0 0 161 

2318983 TATIANE FLORIANO DE FREITAS CHAGAS 25/08/1989 SIM NÃO 0 0 0 162 

2298508 JOICE DOS SANTOS SILVA 17/12/1989 NÃO NÃO 0 0 0 163 

2299341 FERNANDA ROSA DE MENDONÇA 08/08/1990 NÃO NÃO 0 0 0 164 

2301782 JONATHAN DE LIMA VIEIRA 14/09/1990 NÃO NÃO 0 0 0 165 

2321973 CAMILA MALAQUIAS PINTO SANTOS 06/04/1991 NÃO NÃO 0 0 0 166 



2317532 JESSICA FINS FERNANDES 27/04/1991 NÃO NÃO 0 0 0 167 

2353369 LILIANE DA CONCEICAO ARAUJO 02/05/1991 NÃO NÃO 0 0 0 168 

2313377 MILENA BARCELOS DA SILVA 28/08/1991 SIM NÃO 0 0 0 169 

2318432 CASSIA PIO DE CARVALHO SANTOS 28/10/1991 SIM NÃO 0 0 0 170 

2310303 QUEZIA DOS SANTOS LEOPOLDO 07/10/1992 NÃO NÃO 0 0 0 171 

2307767 TATIANE DA SILVA ALMEIDA 10/12/1992 SIM NÃO 0 0 0 172 

2298906 GISELE DA ROCHA BITTENCOURT 13/02/1993 NÃO NÃO 0 0 0 173 

2301445 LUANA PEREIRA PIMENTEL 14/06/1993 SIM NÃO 0 0 0 174 

2319229 ANA KELLY FERNANDES DE PAULA 16/07/1993 NÃO NÃO 0 0 0 175 

2303238 TALITA TAVARES DOS ANJOS DOS SANTOS 12/11/1993 SIM NÃO 0 0 0 176 

2298427 THATIANNE PANTALEÃO DOURADO 28/01/1995 NÃO NÃO 0 0 0 177 

2305194 MÁXIMO DE GODOY BERNARDO 17/08/1995 NÃO NÃO 0 0 0 178 

2319987 NAHYA SOARES NOGUEIRA 13/09/1995 NÃO NÃO 0 0 0 179 

2316289 THAYNÁ CANDIDO GOMES 10/01/1996 NÃO NÃO 0 0 0 180 

2314295 
LUCILAYNE NASCIMENTO DA SILVA DE 

ANDRADE 
30/05/1996 SIM NÃO 0 0 0 181 

2351754 DAIANE ELÍDIA SOUZA DA SILVA 07/09/1996 SIM NÃO 0 0 0 182 

2310943 MAYARA DOS SANTOS BARROSO DE SOUZA 05/12/1996 NÃO NÃO 0 0 0 183 

2318616 IZADORA DOS SANTOS BEZERRA 19/12/1996 NÃO NÃO 0 0 0 184 

2322544 JÉSSICA FERREIRA DE SALES 20/01/1997 NÃO NÃO 0 0 0 185 

2302708 EDINEA DIANNE SANTOS DE OLIVEIRA 02/02/1997 SIM NÃO 0 0 0 186 

2317000 
LORRAYNE CAROLINE CONCEIÇÃO SILVA 

PEDROSO 
07/02/1998 NÃO NÃO 0 0 0 187 

2301554 JENIFFER SIMÕES RODRIGUES 01/06/1998 NÃO NÃO 0 0 0 188 

2305133 RENATA CARVALHO LIMA DA SILVA 30/07/1998 SIM NÃO 0 0 0 189 

2300919 JESSIANE GOMES DA SILVA 05/01/1999 NÃO NÃO 0 0 0 190 

2309068 ANA CAROLINA SILVA DOS SANTOS 12/01/1999 SIM NÃO 0 0 0 191 



2306793 BEATRIZ CRISTINA DA SILVA LIMA 17/06/1999 NÃO NÃO 0 0 0 192 

2301048 LARISSA MACHADO DE LIMA 07/11/1999 NÃO NÃO 0 0 0 193 

2318290 LORRANE VIEIRA SARDINHA 17/08/2000 NÃO NÃO 0 0 0 194 

2310273 SUELEN GODOY FERREIRA DE OLIVEIRA 28/12/2000 NÃO NÃO 0 0 0 195 

2322741 BRENDA ROCHA PINHO DE SOUSA 09/03/2001 NÃO NÃO 0 0 0 196 

 
 

LEI N.º 5.695/2014 -VAGAS: NEGROS E INDÍGENAS 

INSCRIÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
Lei n.º 

5.695/2014 
LEI N.º 

2.111/1994 
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA TOTAL CLASSIFICAÇÃO  

2309047 
VALERIA PAIXÃO DE VASCONCELOS 

NEPOMUCENO 
30/11/1971 SIM NÃO 11 10 21 1 

2313919 JOYCE NEVES SOILO DOS SANTOS DUARTE 06/05/1985 SIM NÃO 0 20 20 2 

2302072 CAROLINA DE OLIVEIRA CARDOSO DE LIMA 17/04/1993 SIM NÃO 0 20 20 3 

2317548 ELIZANGELA RUAS SOARES 14/07/1980 SIM NÃO 5 14 19 4 

2314263 HELOIZA DA SILVA RIBEIRO DE OLIVEIRA 28/07/1993 SIM NÃO 5 10 15 5 

2310268 EVELLYN FERREIRA DA CONCEIÇÃO. 15/08/1994 SIM NÃO 0 14 14 6 

2300398 DEISE SILVA BARRETO 10/10/1966 SIM NÃO 5 6 11 7 

2315183 ISOLDA TRINDADE TEODORO 07/05/1972 SIM NÃO 5 6 11 8 

2310398 CARINA RODRIGUES DE FREITAS NASCIMENTO 02/04/1993 SIM NÃO 5 6 11 9 

2301514 LARISSA DIAS RIBEIRO 18/12/1999 SIM NÃO 5 6 11 10 

2308614 TAMARA OLIVEIRA VICENTE 15/02/1987 SIM NÃO 0 10 10 11 

2321512 ROSINETE OLIVEIRA SOUZA BOAVENTURA 15/06/1985 SIM NÃO 0 6 6 12 

2352158 DAIANE DA PENHA ANDRADE 23/09/1989 SIM SIM 0 6 6 13 

2314609 TAINA FREITAS DOS SANTOS 21/12/1994 SIM NÃO 0 6 6 14 

2352824 THAYLLA MOTTA DOS SANTOS 12/09/1998 SIM NÃO 0 6 6 15 

2310776 CÁSSIA MONTEIRO VIDAL CLAUDINO 04/03/1965 SIM NÃO 5 0 5 16 

2308327 MARGARETH SILVA DE SOUZA DE ALMEIDA 19/11/1969 SIM NÃO 5 0 5 17 

2305864 ANA PAULA FRIAS LEITE 10/10/1972 SIM NÃO 5 0 5 18 

2306414 ANGELA DE SOUSA SILVA 09/02/1976 SIM NÃO 5 0 5 19 

2314019 MICHELE SEVERO QUEIROZ 05/05/1978 SIM NÃO 5 0 5 20 

2304770 LUANA DOS SANTOS FERREIRA 03/05/1979 SIM NÃO 5 0 5 21 



2308029 ROSA BASTOS PINTO MACHADO FELIPE 16/05/1983 SIM NÃO 5 0 5 22 

2311324 SORAIA DOS SANTOS ALMEIDA 27/02/1984 SIM NÃO 5 0 5 23 

2356282 VANESSA ALINE FERREIRA DOS SANTOS 09/04/1987 SIM NÃO 5 0 5 24 

2306438 VANESSA NASCIMENTO DE ALMEIDA 26/02/1988 SIM NÃO 5 0 5 25 

2312725 LUIZ WARLLAN MENDES DOS SANTOS 18/07/1991 SIM NÃO 5 0 5 26 

2298784 CAROLINA RODRIGUES MARQUES DA SILVA 09/02/1994 SIM NÃO 5 0 5 27 

2322692 
BRENDA CRISTINA DE OLIVEIRA SANT ANNA 

STUTZ 
08/03/1995 SIM NÃO 5 0 5 28 

2318683 ANA CAROLINA MARAMALDO PINTO 16/08/1997 SIM NÃO 5 0 5 29 

2312637 LETÍCIA DA SILVA MACHADO 10/03/1999 SIM NÃO 5 0 5 30 

2310326 SUELI DA SILVA JUSTINO 03/12/1961 SIM NÃO 0 0 0 31 

2316463 NOGUEIRA DOS SANTOS 01/09/1962 SIM NÃO 0 0 0 32 

2312804 ALMERINDA DA COSTA GIOSCIA 18/03/1977 SIM NÃO 0 0 0 33 

2320284 
FLÁVIA REGINA ANDRADE DOS SANTOS 

LAMEIRA 
19/05/1980 SIM NÃO 0 0 0 34 

2308584 MONICA PESSANHA RIBEIRO 10/09/1980 SIM NÃO 0 0 0 35 

2302381 GISELLE CARVALHO GONZAGA 13/07/1982 SIM NÃO 0 0 0 36 

2306544 DEUZIMAR FELIPE DA CRUZ 09/11/1984 SIM NÃO 0 0 0 37 

2313373 WATUZY INGRID BASTOS DA COSTA FERREIRA 12/07/1986 SIM NÃO 0 0 0 38 

2317077 VANESSA DA SILVA SOUZA 06/02/1987 SIM NÃO 0 0 0 39 

2318983 TATIANE FLORIANO DE FREITAS CHAGAS 25/08/1989 SIM NÃO 0 0 0 40 

2313377 MILENA BARCELOS DA SILVA 28/08/1991 SIM NÃO 0 0 0 41 

2318432 CASSIA PIO DE CARVALHO SANTOS 28/10/1991 SIM NÃO 0 0 0 42 

2307767 TATIANE DA SILVA ALMEIDA 10/12/1992 SIM NÃO 0 0 0 43 

2301445 LUANA PEREIRA PIMENTEL 14/06/1993 SIM NÃO 0 0 0 44 

2303238 TALITA TAVARES DOS ANJOS DOS SANTOS 12/11/1993 SIM NÃO 0 0 0 45 

2314295 
LUCILAYNE NASCIMENTO DA SILVA DE 

ANDRADE 
30/05/1996 SIM NÃO 0 0 0 46 

2351754 DAIANE ELÍDIA SOUZA DA SILVA 07/09/1996 SIM NÃO 0 0 0 47 

2302708 EDINEA DIANNE SANTOS DE OLIVEIRA 02/02/1997 SIM NÃO 0 0 0 48 

2305133 RENATA CARVALHO LIMA DA SILVA 30/07/1998 SIM NÃO 0 0 0 49 

2309068 ANA CAROLINA SILVA DOS SANTOS 12/01/1999 SIM NÃO 0 0 0 50 

LEI N.º LEI N.º 2.111/1994 - VAGAS: PCD 



INSCRIÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
Lei n.º 

5.695/2014 
LEI N.º 

2.111/1994 
TITULAÇÃO EXPERIÊNCIA TOTAL CLASSIFICAÇÃO  

2352158 DAIANE DA PENHA ANDRADE 23/09/1989 SIM SIM 0 6 6 1 

 
Rio de Janeiro, 03 de fevereiro de 2025. 

 
RENAN FERREIRINHA CARNEIRO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 


